
|'"I
ESTADO  DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
COMISSAO PERMANENTE  DE LICITACAO -CPL

CNPJ:  06.137.293/0001 -30

ESTADO DO MARAN[IAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Avlso DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO N°. 024/2022 -CPL/DP
SISTEMA DE REGISTR0 DE PRECOS

A  Prefeitura  de  Don  Pedro,  Estado  do  Maranhao.  por  meio  da  sua  Pregoeira,  toma p`1blico  aos  interessados  que  realizard ds
09:30    horas    do    dia   25    de   julho    de    2022    (horirio    de    Brasilia/DF),    atrav6s    do    Portal    de    Compras    Don    Pedro
www.comorasdomnedro.com.br,   licitapao  na  modalidade  Pregao  ELETR6NICO,  tipo  menor  preco  por  lote.   objetivando  o
reregistro de preqo para futura e eventual contratapao de empresa para fomecimento de insumos hospitalares, material laboratorial,
mmaterial odontoldgico, instrumental e equipamentos destinados ao Sistema de Sa\lde do Municipio de Don  Pedro/MA, com base
no  que  consta  no   Processo  n°  2022.0603.001/2022   -  SEMUS   e   na  legislacfro   pertinente.   0   Edital   esta  a  disposicao   dos

interessados       no       Portal       do       Municipio       www.domi)edro.rna.soy.br,       no       Portal       de       Compras       Don       Pedro
www.comDrasdomoedro.com.br ou na sede da Comissao Permanente de Lieitacao -CPL, situada na Praca Teixeira de Freitas, n°
71,  Centro.  Don  Pedro/MA,  telefone  (99)  99137-3808,  de 2a  a 6@  feira,  das  O8h ds  12h,  onde poderao  ser consultados  e obtidos

gratuitamente, e fomecidos elementos. informap6es e outros esclarccmentos sobre a licitapao.

Don Pedro -MA, 08 dejulho de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praga Teixe[ra de Fre[tas n°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-Don Pedro (MA)



®   ProcessosLlcitato/res-P.eteitu      x          +

€                 a         A    Nao  seguio  I   dompedro.rna,gov.br/lransparenciatlici\dcoes/plo(esso5/

e  lmprimlr                 LEI  Exportai    -

20220603 a_               024/2022

EI j)   Digite aqui para pesquisar

mECAo                             MENOR

EIE"ONICO                   PflE¢O

TOMAOA  DE                       MINOR

mEcos                        pR[¢o

Govorno   v            Munlciplo           Transpor®ncla   v

proc.tco. Lieltot6rios
V.b a. ¢ltince proc.a.es do lrelfacde. em andomer`to

RcgLst/o do ploio pare future a ovontuol
conLrolo¢do do empToea pare
•oln.cirnonto de in€umes hospltalclros.
material faboratorial. mat.rlol
odontol6gk;cL lnsui.rn.otol ®
®qupamonlos do.t.noclo. oo S.6t®mo
a. Sood. do Nun.clp.o d. tom
pedolM^.

Contratocdo do omproso d. ong®nhoTlo

paro prostapao do S.rvl¢os
ospoclallzados`  porc] CONCLuSAO DA
OBflA   ESCOIA  6 SAIAS  -  POVC)A00

CENTFIO  DO PRIMO  (31905),  5I`uaclo  no

Mu"cipio do Don Pedro/MA

z5|or7|zo22

20|OJ|2022

COVID-19
Coronaviius

Set,B[a„a
EM AVISO                            l.1unicipal do

Educa€do

v-DX

u9   f,     *   H   i    i

Q=

©



M    B'a¥DifeF+ff[HLE8ip,05

agendada  para  7  de ]ulho  de  2022  as  09:00,  foi  declarada
Deserta, Par falta de interessados a concorTer o objeto licitado.
Cedral - MA,  7 de julho de 2022

Tatienne da Silva Costa
Pregoeira

Pul)licado por: DANIIA COELH0 RABELO
C edigo id entificador: 7ab486c45 7b66f222c2eb8c2ef312c3 e

ERRATA I]E RATIFlcACAO. INExlGIBII.IDADE 003ra022.

0 municipio de Cedral-MA,  por meio daL  Secretaria  Municipal
de  Fazenda  e  Infraestrutura,  toma pilblico  aos  interessados
que,  a  Publicacao  no  Diano  Oficial  dos  Municipios(FAMEM),
EDICAO  NQ  2872  do dia  10  de junho de  2022,  da lnexibilidade
de Licitacao no 003/2022,  cujo objeto consiste na conttratacao
de empresa especializada para realizacao de show artistico  da
aparelhagem J  SOM  -A FENIX DO MARAJO,  para celebrar as
festividades de aniversario do Municipio de Cedral-MA. Onde se
16:   Valor R$  117.010,00(cento e dezesete nil e  dez reais).  Leia-

f€: Valor R$  65.000,00(sessenta e cinco nil reais). Onde se le:
Tnando  Gabriel  Amorim  Cuba,  Prefeito  Municipal.  Leia-se:
i Roberto FariaLs Comes,  Secret6r)o Municipal de Fazenda e-Infraestrutura.  Cedral.MA,  04  de julho  de  2022. ]os6  Roberto

Fanas Comes, Secretirio de Fazenda e lnfraestrutura.

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
C6d igo id eTitificad or: bl e6444ee47c81 a600ec981 e73d5e9c5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREG^O ELETRONICO Nfl.
024ra022 - cpLOp

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM PEDRO
AVISO DE  LICITACAO -PREGAO  ELETR6NIC0  N°.  024/2022  -
CPLDP
SISTEMA DE REGISTR0 DE  PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado do Maranhao, por meio da
``a Pregoeira,  torna ptiblico aos intere§sados que realizafa as

30   horas   do   dia   25   de  julho   de   2022,   atrav6s   do
www.comprasdompedro.com.br,    licitaLgao    na    modalidade
Pregao ELETRONICO, tipo menor preco por lote, objetivando o
registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contrata¢ao  de
empresa  para fornecimento  de insumos hospitalares,  material
laboratorial,    material    odontol6gico,    instrumental    e
equipamentos destinados ao Sistema de Sande do Municipio de
Don  Pedro/MA,  com  base  no  que  consta  no  Processo  no
2022.0603.001/2022  -  SEMUS  e  na  legislacao  pertinente.  0
Edital esta a disposicao dos interessados no Portal do Municfpio
www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras  Don  Pedro
www.comprasdompedro.com.br  ou  na   sede   da   Comissao
Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada na  Praca Teixeira  de
Freitas,   nQ   72,   Centro,   Don   Pedro/MA,   telefone   (99)
99137.3808,  de 2il a 6a feira,  das  O8h as  12h,  onde poderao ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  08  de julho  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
hima. Pregoeira.

AvlsoEDLEH8#::OAI>Nogg£27:::EA.cc^poLinppT~qa

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONico NO 022;2022 -cpLrop
AVIS0 DE RESULTAI)O DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA  torna.
resultado  do  Pregao   Eletr6nico  n°   022/2022   -
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para fornecimento de motor,  bomba,
materiaLl  hidraulico  e  el6trico  para  manutencao  de  pocos,
visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de julgamento  foi  o  de  menor
preco  por lote,  tendo  como  vencedora  a  empresa  A.  H.  DA
SILVA ALMEIDA (CNP]:  05.539.627/0001-39)  com valor  global
(LOTES 01,  02,  03)  de R$  272.782,86  (duzentos e setenta e dois
nil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos).
Don  Pedro,  06  de julho  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima - Pregoeira

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo id entificador: 5 eb7e597103bedffl d B9c349cb04d 2d c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRAT0 DO EDITAL DE ABERTURA N.e 001/2022

pREFErruRA MUNlclpAL DE ESTREITo/MA
CONCURSO PtJBLIC0 N.0 001/2022
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N.® 001/2022

A  Prefeitura  Municipal  de  ESTREITO/MA  torna  phblico  que
realizari Concurso Pthlico destinado ao provimento efetivo dos
Cargos  Ptiblicos de niveis fundamental,  m6dio e superior para
preenchimento de vagas dos quadros de calTeilas daL Prefeitura
MunicipaLl  de  Estreito/MA;   0  Certame  realizar-se-a  sob  a
responsabilidade  do  INSTITUT0  BEZERRA  NELSON  LTDA,
CNpj.:    08.197.465/0001-96,    doravante    denominada   de
Organizadora  do  Processo.  0  Edital  completo  e  seus  anexos
estao     disponivei§      no      site      da     organizadora
https://in§titutovlcentenel§on.com.br/  e  no  site  da  Prefeitura
Municipal   de   Estreito  http://portal.estreito.rna.gov.br/.   As
inscric6es serao exclusivamente via internet, atrav6s do site da
Organjzadora,.  0  valor  da  taxa  de  ]nscriG5o  sera  de:  Nivel
Fundamental  R$  60,00;  Nivel M6dio  R$  80,00;  Ni'vel  Superior
R$  110,00.

Estreito -MA, 08 de julho de 2022.

Leoarren Ttll\o de Sousa Cunha
Prefeito Municipal
?

Publicado por= PAULO R0BERTO DE LIRA DANDA
C6di go id entif icador: 0044 2423 cf260b8304cead 2eadfa9d36

PORTARIA N®  199/2022 - GAB LC

~          PORTARIA Ne l99COZ2  -GAB I.C

c6djgo jdentffiucba';Coar% %:.;J7%g:6PBJa¥4EaJ:533Di%€3S8S9¥ga%?      B£SR*DEoS£BPEEB LA]cCA°DNoC ESuSNA]%£ P]Eo :]EC EgTC£PTROE ng& £



DIARI0  0FICIAL  DA  UNIAO -Se¢o  3                                              lssN  1677-7o69                  N® 129, segunda-felra,11 de julho de 2022

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   COLINAS

AVIS0  DE  HOMOIOGAqto
TOMAD^  DE  ilREoes  N.  2/2Ozz/cpi

Processo  Admlnlstratlvo:  no  236/2022/Seinfro   Amparo  lea.l:  Lei  Federal  8.666/93  e  suas

postenores  alterae®es,  a  Lei  Complementar  n.  123/Zco6,  Lel  Complementar  n.  147/2014,
e  demais  nomas  reculamentares  pertlnentes  a  esp6cle   Modalldade  de  ljcltac3o:  Tomada
de  Precos  n9.  02/2022/CPL

HOMOLOGO,  na  forma  do  Art  43,  inclso  VI  da  lel  Federal  N9  8.666/93  e  sues

posteriores   altera;aes,   em   favor   da   empresa:   I.S  Guimanes   a   aa   ltda,   lnscrita   no
C.N.PJ(MF)   sob   a   n..   08.805.639/OcO1-56     0   0bieto   f   a    Contratac]o   de   empresa
espe{fallzada  pare  execiicao  de  servlcos  de  Pavlmentacao  Asfaltlca  no  Povoado  Serras  das
Canas   da   Cidade   de   Colinas   -   MA,   Atrav¢s   do   Convenio   nl:.   8.215A021/CODEVASF   E
SICONV    N.    91S690/2021    e    Proieto    Bis.co    anexo    ao    Edltal.    Valor    RS:    426.376,01

(quatrocentos  a  vinte  e  seis  mil  tTezentos  e  setento  e  sels  reais  e  urn centavos):

Colinas,  6  de  julho  de  2022
VALMJRA  MIRANDA   DA  SILVA  BARROSO.

Prefelca

Aviso es AoiiuDlgivo
TOMADA  DE  pREcOs  N.  2/2022/sEINmA

Amparo  le6al   lei  Federal  8.666/93  e  sues  posterlores  alterac8es,  a  lei  Complementar  n.
123/2006,  lel  Cornplemenrtar  n.  147C014,  e  demals  normas  regulamentares pertlnentes a
espede.   Objeto,   Cant.atac3o   de   empresa   espec.alizada   para   execuiao   de   servl¢os   de

::V!£eNnvte£'Ng,°ofi:::`'8?2::/;o¥:;::Dsfr#€assfca::Svd:oC'g.a5d6e#:;|n:Sp-ro%'oA£'V:
anero  ao   Edltal.   D0  VALOR  GLORAI  RS.   RS:  426.376.01  (quatrocentos  e  vinte  e  sei§  mlL
trezerrtas  e  setenta  e  sels  reels  e  urn  centavos):  em  favor  da  empresa:  :  l`S  GUIMARAES  &
CIA  ITDA,  inscTlta  no  C.N.PJ.(MF)  sob  a  n  .  08.805.639/0001-S6

Colinas-MA.  6  de  julho  de  2o22
vALMiRA  MiRANDA  IRA  siLVA  BARRcrso`

Prefeita

EXTRAro  oE  col\rrRAro  Ni  i66Ao22

0BJETO:  Contra`acgo  de  empresa  especlallzada  pare  exe{ucao de  services dc  Pavirt.errta¢o
Asfaltica  oo  Pavoado  Serras  das  C2nas da  Cldade  de  Col.nas  -  MA,  Amds  do  CONVENlo
N!:    8`215C02l/CODEVASF  E  SIC0lw  NO  915690C021  e  frojeto  a5Sico  ancxo  ao  €dl`.I
Valor  RS:  426 376,01  (quatrocentes  e vlnte  e  eels  nil  `re2entas  e  setenta  e  seis  reels  e  urn
cemavos):    Contratada:     I.S    Gulmardes    a    Cla     ltda.    Inscrita     no    C.N.PJ.(MF)    sob    a
n..08`805.639/OOO1-56,   Modalldade:  Tomada  de  Preaps  rL0  03A022  -  Am|)aro  legal:  lei
Federal   N.   8`666/93   e  Suas   Posteriores  Alteraq3es  e   Proposta   de   Preaps,   Vq!encla:   12

(Doze)  Meses.

PflEFEITUBA   MUNICIPAL  DE   DOM   PEDB0

AVISO  I.E  uCITAgiv
PREGAO  ELEmei`Iico  Ni  2+c02z- CPL/Dp

OBJFTO:  Reglstro de preap  para  futura  e eventual  contrata¢o  de  empresa  para
fomeclmento    de    lnsumos    ho§pltalares,    material    (aboratorlal,    mcterlal    odontol6€Ico,
instrumental   e   equlpamentos   destlnados   ao   S15tema   de   Sadde   do   Munlc/plo   de   Dam
Pedro/MA.   DATA   DA   SESsto.   25/07Co22     IJORARIO:   09.30   horas.   Slstema   Elctr®nlco
Utilizado`     https.//`^/`Im/comprasdompedro.com.br/.     0     Edltal     e5ti     a     dlsposicao     dos
ln`eressados no  Portal  do  Munlclplo  `m^mi.dompedro.rna gov,br,  no  Portal  de  Compra§  Oom
Pedro  `^/w`hr comprasdompedro  cam  br  ou  na  sede  da  Comlssdo  Permanente  de  ucitafao  -
CPL,  sltuada  na   Praca  Teixelra  de  Freltas,  n9  72,  Centre,  Don  Pedro/MA,  telefone  (99)

9137-3808,  de   21   a  6]  felra,  das  O8h  as  12h,  onde   poderdo  seT  consuhados  e  obtldos

gratult.merlte,   e   fomecldos   elementce,   Informaf6es  e   ou`ros   esclare{lmentos   sobre   a
I,citado.

GEORGIANA  TROVA0  MOREIRA  LIMA

P'e8Oel'a

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ESPERANTIN6POLIS

AVISO  I)i  ADIAMENITO
Ton.Aa^ of  pRE¢as  NI  loc022

A  Prefeitur.  Muni.Ipel  de  Esperantin6polls,  atra`res  da  Secretaria  Nun)cipal  de
Obras,  Iiabita¢io  e  Transparte,  toma  pjblico  para  conhec)mento  dos  interessados  qL)e,  a
certame  em eplgrafe  cuJo  obieto 6 a  cantrata¢o de  empresa especlalizada  em services de
obras   e   en€enharia   para   cons`rucao   de   Prap   no   Povoado   Palmelral   no   Munlclpic.   de
Esperantln6polls-MA,    d.    ln`eressc    da    Seenctarla    MiinlapaL    de    Obras,    Habtta¢5o    a
Transporte,  .eferente  ao  contrato  de  repasse  881806/2018/M"U/CAIXA`  Orlginarlamente

previsto  pa.a  .eallzar-se  as  O9;0o  (none)  horas  do  dla  14  de  julho  de  2022,  fol  ADIADO,
para   as  09:00   (nave)   hor®s  do  dla  02   de  agosto  de  2022.   Eselarecimento  adlclonal   no
mesmo        enderepe,        telefone:         (99)        98853-8649        e        atrav6s        do        E,mail:
cplesperantJ.nopolis@gmall    com   ou  n.  I)iglna  www.esperantlnopolis.rna.gov.br.

Esperantin6polls  -  MA,  5   de  Julho  de  2o22
SUELDO   SANKIY   OE   FREITAS  foAMIGA

Sefret3r(a  MunlcJpal  de  obras,  llabltodo  e  Transporte

Jurtso  lx  rotAmEuro
TOMADA  RE  PRE€OS  N.  11/ZOZ2

A  Prefeltura  Milnlclpel  de  tsperantin6polLs,  atmrfe  de  Secretaria  Munlclpal  de
Espor`e  e  lazer,  torna  pebllco  para  conhe{ltt`ento  des  (nteressades  que,  o  cer(ame  em
eo[crafe  cujo obieto  6  a  contratac=o  de  empresa  especlallzada  em  servifos de  en8enharia
per@  construcao  de  cobertura  de  quadra  escolar  FNDE  -Balrro  S5o  Sebastl3o,  no  Munlc(plo
de    EsperarLtin6polls-MA,    de    lnteresse    da    SecTetaria    Munictpal    de    Esperte    e    Lazer.
Orlglnarlamen`e  previsto  para  real`zar-se  as  14:cO  (catorze)  horas  do  dfa  14  de  julho  de
2022,    fol    AOIADO,    para    as    14:co    (cartorze)    r`oras    do   dla    02    de    a8osto    de    2022.
Esclarecimento  adlclonal  no  mesmo  eridereco,  telefone   (99)  98853-a6.9  e  atravds  do  E-
mall`  cptesperantinopolis@gmall`   com`   ou   na  p£8ina  w`"/.esperant]nopol]s`ma.8ov.br.

Esi)eran`ln6palis  -  MA,  05  de  julho  de  2022.
MEIKSEDEK  0E  SOUSA  COSTA

See/et.ri.  Municipal  de  Esporte  e  IJ.zer

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  GRAJAu

EXTT`Aro  OE  cONiTtATO  N.  99c022

REF,:    Processo    n.    2942/2022    -    PARTES:    0    MUNIC(Plo    DE    GRAJAO-MA,    ATRAVES    0A

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   GRAJAo-MA  E  A   EMPRESA  JRs  coMERcro  E   sERvl¢oS   EIF`Eu,

cNpi.   19 669 296/Oooic6.  OalETO:  cONTRATAcao  DE  EMPRESA  PARA  cONs"u¢O  DE
MURCI  DA  ESCOLA  00  BAIRR0  EXPOAGRA  N0  MUNIcfpI0  DE  GRAJAl]/MA  VALOR  GloRAL:

R$  284.437,04  {duzentos  e  oltenca  e  quatro  mll.  quatra{entos  e  trlnta  c  sete  reals  e  quatro

ceritevos)`   OarAceo   oR¢AMENT^RLk   n   361   OOD  0000  -   CONST.   REF.   E  AMPL   OE
UNIDAOES  ESCOLAF`ES  00  ENsl.  FUNDAMENTAL  4.4.90.51.00  -Obras  E  lnstalado.  PRAZO

0E  VIG!NCIA:   12   (doze)   meses  a  comar  da  ass)natura  do  contrato  -   BASE   LEGAL:   Lel   n.

10.520/2002,  na  lei  n..  8.666/1993.
Gr®jad   (MA),  27  de  junt`o  de  2022.

PEDF`O   RARROS   UMA  -   SecrE`6rlo   Munlcipal   dc   Educafjo,   oela   CONTRATANTE

RAMOS  DA  SILVA  pela  CONTRATADA

SIGNATARIOS.

AVISO  I)E  ADJUI)lcACAO

TOMAD^  D€  PRECOS  N.  5/2022

EXTRAro  AojuDicA¢to  N®  s7n022/CPL
REFERENTE:     Processo     n®.     29424022,     OBJETO:     CONTRATACAO     DE     EMPRESA     PARA

cONs"u¢o    OE     MURO    DA    EscOLA    DO    RAiRRO    ExpOAGRA    NO    Municlplo    DE

GRAJAO/MA.   AMPARO   IEGAI=   lei   Federal   n9  8.666/1993   e  d.mats   noma§
especle     PRAZO   DE   EXECuao:   Conforme   Edital.    a   Presidente   da   Cpl   da    Prefeltura
Municipal  de  Graiad,  oo  iiso  das  atribulcaes  que  lhes  s!o  conferldas  pela   Lel   Federal  n..

8.666/1993  apes  a   classlficac=o  e  hablllt?#o   das  llcltantes   particlpantes  da  TOMADA  DE

PRE¢O   n8   5/2022,   resolve   ADJUDLCAF`   o   objeto   a[lma   especlficado   com   a   empresa   JRS

COMERCI0  E  SERvlcos  EIREII.  insc7ita  no  CNPJ  sob  a  no  19.669.296/0001-66,  estabeleclda

a  Rua  Cbeldo  Cniz  n!  1555  Ediffcio  Jo!o  Pessoa,  Sala  Sod  -  Canto  do  Fabrll  Centre  -  S5o
luis   -    MA     polo   valor   6lob.I    de    R$    284.437,04   (duzentos   a    olterta    e   quatro    mll,

quatrocento§  e  trlnta  e  sate  reels  e  quatro  centavos).

Grajati  -  MA,  20  de  junno  de  2022.
THOMAS   EDSON   DE   ARAOJO   E  S!LVA  JtlNIOR

Pie5ldente  da  CPL

^viso oE  Ho^.oLaG^¢lo
i'OM^DA ut mEco N]  5co22

REFERENTE:     Piacesso     n?     2942/2022     0BJETO:     CONTRATACAO     DE     EMPRESA     P^RA

CONS"UCAO     DE     MURO     DA     ESCOLA     DO     BAIRRO     EXPCIAGRA     N0     MUNICIPIO     DE

GRAJAO/MA  Hamologo  o  protedimento  IIdtat6rio  na  modalldade  Tomada  de  Prefas  n.0
005/2022,      em      favor     da      empresa:      JRS      COMEftcIO      E     SERVI¢OS      EIREu,      CNPJ:
19.669.296/Ocol,66,   Inscrido   Estadual   n.   12,43cO37-7,   estabeleclda   na   Rua   Grande,
Oswa`do  [rij!,  n.  1555,  Sala  304,  Bairro  Dlamante,  Sao  luls/MA,  pelo  valor  8lohal  de  R$
284.437,04  (duzentos  e  oitenta  e  quatro  mll,  quatrcoemos  e  trinta  e  iete  reals  e  quatro
centavos)  Produza  seus  efeitos  jurldlcos

Graja®  -  MA,  22   de  junho  de  2022,
PEDRO  BARROS  IJMA

Secret6no  Munlcipel  de  Educado

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ICATU

ExnLrm]  o(  coNTRATo

mEGAo  EiFTR0Nico  sRp  N®  oi2/2o22
procEsso   N9®   582/2o22,    pREolo   ELEmoNIco   sRp    N..    on|2o22,    CoNTRATo   N.
ooi.2o22  S82.2o22     PARIEs:    SECRETARIA   MUNICIPAi    DE   ADMINISTRAero,    neste    ato,

representada   par,   Jayzon   Tomes   Chaves,   brasllelro,   casado.   Inscrito   no   CPF   sob   o   n®
754  297  803-91,  RG  no  1675983  -  SSP/MA,  .esldente  e  domlclllado,  rna  Rue  ealBo  do  Ftjo
Branco,    s/n,    doravante    denominado(a)    CONrTRATANTE    e,    do    outro    lade,    a    empresa

COMERCIAL PRASEaES  ltDA,  inscrita  no  CNPJ  sob a  ntimero 41.193.094/0001JO,  Iocalizado

a    R.Irineu    Santos,167,Centro,Cep:65.180un,     Humberto    de    Campos/MA,    neste    a`o
representada  pelo(a)  senhor  Rallson  Costa  Prazeres,  lnscnto  no  RG  n€  19S63094,7  e  CPF
n9807`669.433-72.   aASE   IEGAl+   lei   Federal  nf  8.666,  de  21  de  junho  de   1993   e  a  LEI
Federal  10,520 de  17  de julho de 2002.  OaJETO:  contrfu¢o de .mpresa  especializada  no
fomecimen`o  de  Ague  Mlneral  pare  atender  as  necesslclades  da   Prefelfura  Munlclpal  de
lcatu  -  MA.  VALOR:  as  103.176,18  (cento  e  t.Gs  mll,  canto  e  setenta  e  sols  reals  e  dezoito
centavos).   PRAZOS:   31  de   dezembro.   DOTAcfo  ORCAMENTARIA:   Unldade:   Secretaria   de

Administra¢ao    Alividade:    04.122.002a,2004.0000    -    Manutendo    e    Funcionamento    da
Secretaria  de  Admlnlstra¢o  Nat`ireza:  3.3.90.30  -  Materlal  de  Con5umo  Subelemento:  99  -

outros   Materials   de   consume   Fonte   de   recurso:   1500.0.   ICATU/MA,   07   de  Julho   de
ZOZ2.

EXTRAT0  0E  CONTRAIO

mEGAo  ELmoNico  Sap  N.  i2Aoz2.
pi`OcEssO    N.    s82/2022,    PREGAO    ELmoNico    sfip    N.    all/2022,    CONTRATO    N9

002  2o22  582.2022    PARTES:   SECRETARIA   MUNlclpAL  0E  SAfroE,   neste   ate,   representada

per,   Z6zino   Paullno   Da   S(lva   Neto,   brasllelro,   casado,   Lttscrlto(a)   no   CPF/MF   sob   a   n a
643.993.383-34,  portador(a)  da  Cedula  de  tdentidade  n.  042764950  -  SSP  MA,  resldente  e
damidlitw,    I..   fwen.d.   Ad.Iber.a   um®,    rp   01,   Ceri`ro„   dorav.r.`e   der.orr.Iri®do|a)
CONTRATANTE  e,  do  outro  lado,  a  empre5a  COMERCIAL  PRASERES  ITDA,  inscrlta  no  CNPJ

sob  a  ndmero  41.193  094/000140,  Iocallzado  a  R.Irineu  Santos,167,Centre,Cep:65.180-COO,
Humberto  de  Campos/MA,  neste  ate  repres.ntada  pelo(a)  senho.  Rallson  Cos`a  I.razcrcs,
lnscrito  he  RG  no  19S63094-7  e  CPF  rLlco7.669.433-72.  BASE  LEGAL:   Lel  Federal  np  8`666,

de   21   de   junr`o   de   1993   e   a   let   Federal   10520   de   17   de   julho   de   2co2.   OBJFTO:
contrata¢o  de  empreca  especl@llzada  no  fomeclmento  de  A€ua  Mlneral  pera  atender  as
necessldades  da  Prefeltura  Munlclpal  de  lca`u  -  MA`  VALOR:  R$ 99.817,65  (noventa  e  no`/e
mll,  oltocentas  e  dezesscte  real5  e  siessenta  e  cinco  centavos).  PRAZOS:  31  de  dezembro.

DOTActo          ORCAMENTARIA:          Unidade:          Secrctarla          de          Sadde          AIMdade:
10.122.0021.2066.0000  -Manutenfao  e  Funclonamento  da  Secretarla  de  Saode  Natureza :
3.3.90`30 -  Material  de  Consurno  Subelemento:  99  ,  0`itras  Materiais  de  consume  Fonte  cle
recur.a:   1.S00.2.  LCATU/MA,  07  de  iulho  de  2022.

oou¥~T#L#=dTch:#b::red:ei:"g=`.¥


